vare, quippe qui sanctae Ecclesiae vitam incitare atque quodammodo 

insignire debeat : nam Ecclesia in primis societas est religiosa, est com

munitas orans, est populus conscientiae nitore et religionis studio flo-

rens, quae fide ac superna gratia aluntur. Si quas cultus formas ad 

simpliciorem rationem nunc redigimus, ut a christifidelibus aptius intel

legantur, èt cum nostri temporis sermonibus magis magisque congruant, 

consilium Nostrum eo certe non spectat, ut precandi momentum minoris 

pendatur, neve ceteris sacri muneris pastoralisque navitatis curis post-

ponatur, neve quid de eius significantissima vi atque vetusta artis ele-

gantià detrahatur ; sed ut sacra Liturgia purior reddatur, ut notis natu

rae suae propriis magis sit consentanea, ut suis veritatis et gratiae fon

tibus sit propior, ut denique facilius in spiritualem se vertat populi 

thesaurum. 

Quod ut feliciter contingat, nolumus ullus regulae publicarum Eccle

siae precum refragetur, immutationes privatas vel ritus singulares indu

cendo; nolumus ullus sibi sumat potestatem Constitutionem de Sacra 

Liturgia, quam hodie promulgamus, suo arbitrio usurpandi, antequam 

normae opportunae et certae hac de re edantur, atque immutationes 

legitime approbentur, quas Consilia ad hoc instituenda post Concilium 

apparaverint. Haec igitur praeclara Ecclesiae precatio concordi modu

lation© per totum resonet orbem terrarum : nemo eam perturbet, nemo 

violet. 

Alter fructus, isque non parvi ponderis, Concilii nostri est Decretum 

de instrumentis, quae vocant, communicationis socialis; quod aperte 

testabitur facultate Ecclesiam pollere, cum vita interna iungendi exter

nam, cum contemplatione actionem, cum precibus apostolatum. Hac 

etiam re Synodus nostra efficiet, ut recte dirigantur ac provehantur 

plurimae agendi rationes ac formae, quae, sive ut instrumenta sive ut 

documenta, tum perfunctioni muneris pastoralis, tum universae catho

licorum alacritati in orbe terrarum iam subserviunt. 

In fructibus deinde Concilii ponendae sunt etiam plures facultates, 

quas, finem pastoralem eiusdem Synodi consectantes, voluimus pertinere 

ad officium Episcoporum, maxime eorum, qui iurisdictione ordinaria 

utuntur. 

Sed haec minime satis. Concilium enim operi impigre institit et, ut 
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probe nostis, de multis coepit disserere quaestionibus, quarum enoda

tiones in gravibus sententiis penitus contineri dicendae sunt, quae post 

argumenti, ad quod attinent, tractationem, suo tempore definite propo